
31Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.183

Considerando o direito do cidadão de receber dos órgãos 
públicos informações de seu interesse particular conforme Lei 

informações previsto no inciso XXXIII do art. 5º, no inciso II do § 
3º do art. 37 e no § 2º do art. 216 da Constituição Federal e Lei 

informações e a aplicação da Lei Federal nº 12.527/2011, no âmbito 
do Estado de Goiás, institui o serviço de informação ao cidadão;

de janeiro de 1991, que dispõe sobre a política nacional de arquivos 
públicos e privados;

RESOLVE:
a Comissão Permanente de 

Avaliação de Documentos Sigilosos - CPADS da Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer, composta pelos servidores abaixo 
designados:

 - Presidente

 Os membros desta Comissão realizarão suas 
atividades, sem prejuízo das respectivas atribuições.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#156886#31#187092/>

Protocolo 156886

<#ABC#156924#31#187130>

EXTRATO DO CONTRATO 079/19
Processo: 201900007041709. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: One Comercial 

da garantia prevista na alínea “e” do item 6.1 da Cláusula Quarta, 
podendo ser alterado, rescindido nos termos da legislação vigente, 
mediante aditamento contratual ou distrato. Recurso: 280/União. 

Data/Outorga: 20/11/2019.
<#ABC#156924#31#187130/>

Protocolo 156924
<#ABC#156953#31#187163>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública do Estado de Goiás torna pública 
a realização do procedimento licitatório, modalidade leilão, a ser 
realizado nos dias 12 e 13 de dezembro de 2019, com início às 
13h00min horas, na Avenida Perimetral Norte esquina com GO-080 
(saída para Nerópolis/GO), Setor Goiânia II, Goiânia/GO, em sessão 
pública, atendendo ao disposto nos artigos 328 da Lei Federal nº 
9.503, de 23 de setembro de 1997 - Código de Trânsito Brasileiro, 
Lei Federal n.º. 8.666/93 e Art. 4º da Lei Federal nº 6.575, de 30 

de 2004, com a redação que lhe deu o Decreto nº 6.177, de 23 
de junho de 2005 e Decreto Estadual nº. 6.128, de 20 de abril de 

cópia encontra-se à disposição dos interessados no site (http://www.
ssp.go.gov.br/) ou na sede da Secretaria da Segurança Pública do 
Estado de Goiás - SSP/GO.

Objeto: A venda de veículos recuperáveis e sucatas, leves, médios, 
pesados, entre outros, removidos e recolhidos aos pátios de veículos 

(sessenta) dias.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros
Presidente da Comissão Especial de Leilão

Portaria nº 1166/17-SSP/GO
<#ABC#156953#31#187163/>

Protocolo 156953

<#ABC#157076#31#187314>

<#ABC#157076#31#187314/>

Protocolo 157076

<#ABC#156927#31#187134>

Extrato da Portaria nº 778/2019 - PC - O Delegado-Geral da Polícia 
Civil, no uso das atribuições previstas no artigo 19, inciso XI, da 
Lei estadual nº 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com fulcro no 
artigo 41, §4º, da Constituição Federal, bem como na Seção V do 
Capítulo II da Lei estadual n.º 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, 
e no Decreto n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta 
a avaliação especial de desempenho do servidor público civil em 
estágio probatório na Administração Pública direta, autárquica e 
fundacional do Poder Executivo; CONSIDERANDO o que consta 
no processo administrativo SEI n.º 201900007080133, especial-
mente o Parecer Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de 

109/2019, datado de 11 de novembro de 2019, RESOLVE: Art. 1º 

8.940, de 17 de abril de 2017, o parecer conclusivo da Comissão 
de Avaliação Especial de Desempenho, para considerar o servidor 
público , inscrito no CPF n.º 
002.011.353-61, ocupante do Cargo de Papiloscopista Policial da 

outubro de 2019. Art. 2º Determinar o envio de cópia deste ato à 

Gestão de Pessoas e à Secretaria de Estado da Administração, para 
conhecimento e devidos registros; Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Publique-se. GDGPC, em Goiânia, 
aos 20/11/2019 - Odair José Soares - Delegado-Geral da Polícia 
Civil.
<#ABC#156927#31#187134/>

Protocolo 156927

<#ABC#157086#31#187323>

 201900011030169.

Contratante: 
Contratada
61.089.835/0001-54.

 aquisição de Sopradores a Gasolina, para o  Corpo de 

 14 (quatorze) unidades.

e oito reais e dois centavos), datada de 11 de novembro de 2019.
 20/11/2019 a 19/11/2020.

<#ABC#157086#31#187323/>

Protocolo 157086
<#ABC#157107#31#187359>

 201900011032891.







------------------------------- 
CONSÓRCIO CICAL: 
REALIZE SEU SONHO DE 
FORMA SEGURA, CREDI-
TOS PARA CARROS, MO-
TOS E CAMINHÕES, SEM 
JUROS E SEM BUROCRA-
CIA. SIMULACÕES E IN-
FORMACÕES LIGUE (62) 
9 9452- 2980 whatsaap 
CONSULTOR DE VENDAS 
: ANTONIO CRUZ
-------------------------------   
MERIVA JOY 2007/2007 

R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 -

3512-2588
-------------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 

R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
CREDITO PARA SEMI 

-

-

------------------------------- 
SANDERO 2013/ 2014 

R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 

-
-

F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI -

F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

2588
-------------------------------
ASTRA

R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA

R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT -

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA

-

.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
CREDITO R$ 34.526,99
ENTRADA + 70 PARCELAS 

-

-------------------------------
PUNTO

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 

R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA

R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
CREDITO R$ 15.231,00 
CB 250 TWISTER STD 
ENTRADA + 66 PARCELAS 

-

------------------------------- 
ECOSPORT -

.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT -

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
CREDITO R$ 19.565,30
ENTRADA + 66 PARCELAS 

-

------------------------------- 
RANGER

3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT

R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 

13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20

-

4848
-------------------------------
HONDA XRE

.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 

-

F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC

-

4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 

F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 

-

F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 

-

R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA -

R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 

-

F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 

F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 

-

R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO

R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
CREDITO R$ 40.724.70
ENTRADA + 70 PARCELAS 

-

------------------------------- 
HILUX

R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 

-

URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 

-

800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 

2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 

R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 

F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
SANDERO

F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 

-
-

sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE

R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 -

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT -

.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
S10 

99484-9671 / 62 99616-
7408

-------------------------------
GOL 

F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 

7062 
----------------------------- 
COROLLA

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO

F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 -

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO

F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 

F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 

-

R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX

R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO

F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 

-
-

sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE

R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
CREDITO R$ 29.923,40
ENTRADA + 70 PARCELAS 

-

------------------------------- 
HILUX SW4 -

-

-------------------------------
CREDITO R$ 24.168,90
ENTRADA + 66 PARCELAS 

-

------------------------------- 
SANDERO

F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 

99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 

F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 

7062 
-------------------------------
CONSÓRCIO CICAL:
REALIZE SEU SONHO 
DE FORMA SEGU-
RA, CREDITOS PARA 
CARROS,MOTOS E CA-
MINHÕES, SEM JUROS E 
SEM BUROCRACIA.SIMU-
LACÕES E INFORMACÕES 
LIGUE (62) 9 8108-1508 
whatsaap CONSULTORA 
DE VENDAS : EVANILDE 
FERNANDES
-------------------------------
COROLLA

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO

F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
----------------------------- 
HILUX SW4 -

-

F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO

F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 

-

800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 

12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI

:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO -

R$26.900,00
-------------------------------
GOL

F:3213-4848
-------------------------------
GOL

R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 

R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL

R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 

R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 

-

4848 whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO

F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 

-

800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 

12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI

R$16.800,00 F :3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
AMAROK 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 

whatsapp:8220-6898
-------------------------------
GOL

F:3213-4848
-------------------------------
GOL

R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 

R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL

R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
GOL

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX -

R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 

F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI

800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI

4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
GOL

R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
JETTA 

59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 

Veículos

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2260

MUNICÍPIO DE GOIANIRA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL N.º 076/2019
O Município de Goianira, através do FEM-
BOM torna público que fará realizar no dia 
10/12/2019 às 09:00 horas, no auditório de 
sua sede, situada na Avenida Goiás, n.º 516, 
Centro, CEP: 75.370-000, na Cidade de Goia-
nira/GO, licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando o Registro de Preços para even-
tual futura Aquisição de Material de Limpeza, 
Higiene e Gêneros alimentícios. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Prefeitura 
pelo telefone (62) 3516-4670 ou e-mail licita-
coes@goianira.go.gov.br, de segunda a sex-
ta feira, no horário das 08:00 às 11:00 e das 
13:00 às 17:00h. O Edital encontra-se dispo-

nível no site www.goianira.go.gov.br.

Goianira/GO, 22 de novembro de 2019.

FERNANDO SILVA FERNANDES
Pregoeiro

098

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL
 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019

OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
REFORMA DO PISO DO PLENÁRIO DA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS - GO

PREÂMBULO

PROCESSO: 2019003000
DATA DA REALIZAÇÃO: 09 de dezembro de 2019
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 10:00 h
LOCAL DA REALIZAÇÃO: Sala de Licitações 
Câmara Municipal de Caldas Novas

O Edital poderá ser retirado na sede da Câ-
mara Municipal de Caldas Novas, pelo e-mail 
licitacao@camaradecaldas.go.gov.br ou no 
site www.camaradecaldas.go.gov.br. Maiores 
informações ligue 64 3453 1188.
Caldas Novas, 21 de novembro de 2019.

MARILENE DE FATIMA PEREIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

DE LICITAÇÃO
Portaria 092/2019

096

AVISO DE RESCISÃO
Processo Nº2823/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Bom Jardim de 
Goiás Avisa que publicou no site www.bomjar-
dim.go.gov.br o  requerimento de rescisão da 
aquisição dos equipamentos dos itens 06 e 07, 
da Ata de Registro de Preço nº 05/2019 -Pregão 
Presencial nº 036/2018, pela empresa Global 
Mercantil Eireli.  Aberto prazo de  05 dias úteis 
para defesa escrita. Bom Jardim de Goiás, 20 de 
Novembro de 2019.JOÃO BATISTA FIGUEIRA 

Superintendente de Administração
0101

Comunicado Nº 02/2019- SSP- GO
O Instituto Médico   legal   Aristoclides Teixeira/
SPTC/SSP    torna público     que se encontra    
em    suas   instalações      à disposição   de   
seus   familiares  o  corpo  de   Antônio Lino de 

João Gualberto de Souza      e Cecília Lina 
de Almeida, registrado   no   IML   sob o nº 
10583/2019.
PUBLIQUE-SE.

Dr. Mário Eduardo Bastos da Cruz
Gerente de Medicina Legal – I.M.L

094-A

MADEIREIRA SANTAMIN EIRELI, CNPJ: 
37.324.662/0001-27   e IE: 10284423-2, torna 
público que requereu junto a Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente de Anicuns (SEMMA), 
a Licença de Instalação (LI) e Licença de Fun-
cionamento (LF), para atividade de Comércio 
Varejista de madeira e artefatos, localizado à 
Av. Marechal Floriano Peixoto, 1095, Centro 
– Anicuns-GO. O empreendimento não se en-

quadra na Resolução CONAMA 001/86.
10014

ARMAZÉNS GERAIS 
FELINI LTDA - 33.791.845/0001-00

Torna público que requereu da Secretaria 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentá-
vel - SEMAD, a Licença Ambiental de Insta-
lação para a Atividade de Armazéns Gerais 
– Emissão de Warrant, situada à Rod. GO-221 
km 39 a direita 01 km, Zona rural, município de 

Caiapônia - GO. 
O Empreendimento não se enquadra na reso-
lução CONAMA 001/86, que dispõe sobre o 

impacto Ambiental.
10015

VICENTE BORGES SILVA, CNPJ: 
295.062.551-72   e ID: 118662SSP/GO, torna 
público que requereu junto a Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente de Anicuns (SEMMA), 

atividade de Barramento de Lâmina D’água, 
localizado na Fazenda Patrimônio, Zona ur-
bana– Anicuns-GO. O empreendimento não 
se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.

10019

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PROFESSOR JAMIL

TOMADA DE PREÇO Nº 01/19
A Prefeitura Municipal de Professor Jamil, Goi-
ás, com sede na Rua Matilde Ferrarine Sáfady, 
n. 235, Setor Boa Nova torna público a quem 
interessar, que o certame licitatório Tomada 
de Preço nº 01/2019, foi “DESERTO”. Outro 

11/12/19; às 08:30 hs, na sala de licitação da 
Prefeitura, serão recebidos os envelopes de 
documentação e proposta relativos à Tomada 
de Preços nº 01/19, que tem por objeto em-
preitada por preço unitário do tipo menor pre-
ço global para a Contratação de Empresa(s) 
de Engenharia Civil destinada(s) a RECAPEA-
MENTO ASFÁLTICO DE VIAS URBANAS DO 
MUNICÍPIO DE PROFESSOR JAMIL custe-
adas com recursos da União via Contrato de 
Repasse MCIDADES 829139/2016. O Edital 
e maiores informações serão obtidas na Pre-
feitura Municipal de Professor Jamil, ou pelo 
fone: 64 3498-1494, durante o horário das 
08:00h as 11:00h e das 13:00h até as 17:00h, 
de segunda-feira a sexta-feira. Professor Ja-
mil, Goiás, 28 de outubro de 2019. Valdivino 
Damascena e Silva Junior- Presidente da Co-

missão Permanente de Licitação

10020

10018

10012


             

        


        


              
           

















10011


          
        
          
        

           




      
      
  
         
     
       
       
      




    








